
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 43608/2018 

Vysvětlení č. 1 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) 

Název veřejné zakázky: „eHealth – Elektronizace zdravotnické 
dokumentace a navazující služby“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 
 

I. Dotazy 
 

1. Požadavek P. 277 Bod 3,4   
Strana PDF 100  / 3.3.3.2.7  - NAS úložiště / Vysoké Mýto 
Bod 3  
Úložiště má alespoň 12 slotů pro umístění HDD 
Bod 4 
Možnost rozšíření na 8xHDD pomocí expanzní jednotky 
Dotaz  k bodům 3 a 4: 
Nemělo by být v textu uvedeno místo 12 slotů 4 sloty? 
Odpověď: 
Počet slotů v bodě 3 je správně, v bodě 4 se jedná o administrativní chybu, bod 4 byl zrušen 
a příslušným způsobem byla upravena projektová a technická dokumentace. 
 
2. Požadavek P. 277 Bod 10,11 
Bod 10 
Záruka 3-roky 
Bod 11  
Servisní podpora 5 let 24x7 s dobou odezvy 4h 
Dotaz k bodům 10 a 11: 
Platí záruka a servisní podpora na 3 roky v servisu tak jak je běžně nabízena? Tedy bez 
podpory 24x7 s dobou odezvy 4 hodiny? 
Odpověď: 
Platí požadavky uvedené v textu, tj. minimální záruka 3 roky v ceně dodávky a servisní 
podpora 5 let 24x7 s dobou odezvy 4h. Pokud se jedná o rozšířenou formu servisních 
služeb, je třeba ji zahrnout do ceny servisních služeb. 
 
3. Požadavek P. 349  
Strana PDF 112  / 3.3.3.3.6  - NAS úložiště / Mor.Třebová 
10. Záruka 3-roky 
11. Servisní podpora 5 let 24x7 s dobou odezvy 4h 
 



 
Dotaz: 
Platí záruka a servisní podpora na 3 roky v servisu tak jak je běžně nabízena? Tedy bez 
podpory 24x7 s dobou odezvy 4 hodiny? 
Odpověď: 
Platí požadavky uvedené v textu, tj. minimální záruka 3 roky v ceně dodávky a servisní 
podpora 5 let 24x7 s dobou odezvy 4h. Pokud se jedná o rozšířenou formu servisních 
služeb, je třeba ji zahrnout do ceny servisních služeb. 
 
4. Požadavky P.186, P. 261, P. 339, P. 424  
Dotaz: 
Je možné u požadavků 186,261,339,424  nahradit „ včetně servisní podpory 24x7 s dobou 
odezvy 4h“ za „včetně 3-leté základní podpory s nárokem na nové verze SW“? 
Odpověď: 
Dle kap. 3.5 záruky je záruka na systémový SW, tj. i na virtualizační SW v délce 3 roky. 
Součástí záruky je i poskytování nových verzí SW v případě oprav vad/závad tohoto SW. 
Pokud uchazeč pro splnění této podmínky v zadávacích podmínkách potřebuje poskytovat 
průběžně nové verze daného SW, musí tuto skutečnost zahrnout do své nabídky. 
 
5. Požadavky P. 267, P. 345, P. 428, P. 496  
Dotaz: 
Je možné u požadavků vyškrtnout „včetně servisní podpory 24x7 s dobou odezvy 4h“, kterou 
výrobci nenabízí? 
Odpověď: 
Součástí těchto požadavků je nejen dodávka OS, ale i jejich instalace a uvedení do provozu 
ve zdravotnických zařízeních. Uchazeči nabídnou servisní služby nejen k licencím, ale 
primárně k jím provedené instalaci a konfiguraci a zajistí řešení vad/závad vyplývající z 
provedené instalace a konfigurace tak, aby byla zajištěna trvalá provozschopnost celého 
řešení. 
Zadávací podmínky tímto zůstávají beze změny. 
 
6. Požadavek 274 
Dotaz: 
Je možné u požadavku 274 vyškrtnout „včetně servisní podpory 24x7 s dobou odezvy 4h“, 
kterou výrobci nenabízí? 
Odpověď: 
Součástí těchto požadavků je nejen dodávka DB, ale i jejich instalace a uvedení do provozu 
ve zdravotnických zařízeních. Uchazeči nabídnou servisní služby nejen k licencím, ale 
primárně k jím provedené instalaci a konfiguraci a zajistí řešení vad/závad vyplývající z 
provedené instalace a konfigurace tak, aby byla zajištěna trvalá provozschopnost celého 
řešení. 
Zadávací podmínky tímto zůstávají beze změny. 
 
7. Požadavky P. 296, P. 399, P. 449 
Strana PDF 105  / 3.3.3.2.12  - Tablet identifikace / Vys.Mýto 
Strana PDF 119  / 3.3.3.4.6  - Tablet identifikace / Jevíčko 
Strana PDF 128  / 3.3.3.5.10  - Tablet identifikace / Žamberk 
Společný dotaz: 
Požadovaný stupeň krytí tabletů pro identifikaci pacientů IP67 je pravděpodobně chybný. Pro 
dané nasazení má vhodná technika většinou krytí IP54. Krytí IP67 má většinou technika do 
průmyslu a pro venkovní nasazení. 
Odpověď: 
Zadavatel mění tyto požadavky na nové znění „Určený do zdravotnického prostředí (stupeň 
krytí IP54)“. Příslušným způsobem byla upravena projektová a technická dokumentace. 
 
8. Požadavky P. 225,P. 518 
Strana PDF 92  / 3.3.3.1.14  - Tablet pro Oš.dok. / Rybitví 
Strana PDF 138 / 3.3.3.6.10 - Notebooky pro příjem pacientů / Brandýs 
 



 
Společný dotaz: 
Je nezbytně nutná integrovaná čtečka paměťových karet MicroSD? 
Odpověď: 
Zadavatel trvá na požadavku. 
 
9. Požadavek P. 221 
Strana PDF 91  / 3.3.3.1.13 Tablet/notebook identifikace pacienta a podání lék / Rybitví 
Dotaz: 
Nebylo by vhodné (tak jako je požadované řešení v ostatních lokalitách) použít pro 
identifikaci pacienta kompaktní tablet s integrovanou 2D čtečkou? 
(V Rybitví je nezvykle požadován konvertibilní 2v1 tablet s oddělenou kabelovou čtečkou do 
USB portu na stojánku.) 
Odpověď: 
Zadavatel připouští dodávku tabletu, nikoliv konvertibilního notebooku při splnění všech 
ostatních požadavků. Zadavatel zdůrazňuje, že je nezbytné, aby bylo možné s pomocí 
dodaného vybavení autentizovat na tomto zařízení uživatele pomocí čipových karet. 
Příslušným způsobem byla upravena projektová a technická dokumentace (zrušení 
požadavku na „konvertibilní notebook“ v jednom konkrétním požadavku). 
 
 

II. Lhůta 
 

Zadavatel dle § 99 odst. 2 zákona v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o přiměřeném 
prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu do 9. 7. 2018 do 10:00 hod. 
na nový termín do 16. 7. 2018 do 10:00 hod. 
 
 
 
V Pardubicích dne 18. 6. 2018      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
      

 


		2018-06-18T14:34:56+0000
	Not specified




